
Giunta Regionale della Campania

DECRETO   DIRIGENZIALE

DIRETTORE GENERALE/
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA Dott.ssa Passari Maria

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / DIRIGENTE
STAFF  

DECRETO N° DEL
DIREZ. GENERALE /
UFFICIO / STRUTT.

UOD /
STAFF

531 28/09/2023 7 0

Oggetto: 

Avviso di cui al DRD n. 444 del 28/07/2023 - Proroga presentazione istanze di conferma

  Data registrazione

  Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo

  Data dell’invio al B.U.R.C.

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)



IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO che:

Con DRD 444 del 28/07/2023 la Direzione Generale delle Politiche Agricole Alimentari e Forestali: 

 ha rettificato il DRD 382 del 04.07.2023; 

 ha emanato le disposizioni per l’attuazione della Delibera di Giunta Regionale n. 632 del 29.11.2022;

 ha approvato l’informativa per la presentazione delle domande di conferma e di pagamento inerenti all'avviso
pubblico di cui al DRD n. 397 del 19.10.2022 

PRESO ATTO che, con il citato DRD 444/2023 la Direzione Generale ha stabilito, tra l’altro, i seguenti termini per
la presentazione delle domande di conferma ai commi b) e c) del preso atto:

b. è fissata la data di inizio per l’accreditamento per la presentazione delle domande di conferma al
giorno 05/07/2023 e quale termine ultimo il 17/07/2023;
c. è fissata la data di inizio per la presentazione delle domande di conferma al giorno 21/08/2023 e
quale termine ultimo il 29/09/2023;

TENUTO CONTO che: 

 nel periodo dal 1/8 agosto 2023 la Regione Campania è stata oggetto di un hackeraggio informatico che ha
reso complesse le procedure di presentazione della domanda di conferma;

 che  le  OOPPAA,  segnalando  il  malfunzionamento  dei  servizi  informatici,  hanno  chiesto  di  prorogare  la
scadenza per la presentazione delle domande di conferma a valere sull’avviso di cui al DRD 444/2023, di
attuazione alla DGR 632/2022 per portare a compimento l’attività proposta dagli agricoltori con le domande di
sostegno a valere sul bando 4.1.1 di cui al DRD 52/2017 

RITENUTO di dover prorogare il  termine stabilito per il  rilascio delle domande di  sostegno per la tipologia di
intervento 4.2.1, stabilendo il nuovo termine di chiusura del bando alle ore 16.00 del 8 ottobre 2023;

VISTI 
- l’art. 66, comma 2, dello Statuto Regionale approvato con L.R. del 28 maggio 2009, n. 6; 
- la Legge 7 agosto 1990, n. 241; 
- il Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

DECRETA

per le motivazioni in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:

1. di prorogare il termine stabilito per il rilascio delle domande di conferma di cui al DRD n. 444 del 28/07/2023,
stabilendo il nuovo termine di chiusura del bando alle ore 16.00 del 8 ottobre 2023;

2. di confermare tutto quanto già previsto ed approvato per il bando della sopraindicata tipologia; 

3. di incaricare lo STAFF 500793 della divulgazione del presente provvedimento attraverso il sito web della
Regione, sezione “PSR 2014/2020 - Documentazione Ufficiale”;

4. di  dare  atto  che per  il  presente  provvedimento  sussistono  gli  obblighi  di  pubblicazione  sul  sito  internet
istituzionale  della  Giunta  e  del  Consiglio  in  una  apposita  sottosezione  della  sezione  Amministrazione
trasparente (Regione casa di vetro), ai sensi dell’art. 27, comma 6 ter, della L.R. 19 gennaio 2009, n. 1 come
modificata ed integrata con L.R. 28 luglio 2017, n. 23;

5. di  dare  atto  che  per  il  presente  provvedimento  sussistono  gli  obblighi  di  pubblicazione,  pubblicità,
trasparenza e diffusione di informazioni di cui all’articolo 26, comma 1 del D.lgs. n. 33/2013;

6. di trasmettere per quanto di competenza copia del presente decreto e relativi allegati a:

a) all’Assessore all’Agricoltura;

b) agli uffici di STAFF e alle UOD della Direzione Generale 50.07;

c) al  Dirigente  dello  STAFF  500793  anche  per  la  pubblicazione  sul  sito  internet  dell’Assessorato
all’Agricoltura della Regione Campania, sezione “PSR 2014/2020 Documentazione Ufficiale”;

d) al BURC per la pubblicazione.

PASSARI



   


	PREMESSO che:
	DECRETA

